吉林省市场监督管理厅关于公布 2024 年吉林

省企业首席质量官质量变革创新典型案例的

通知

各市、州、长白山市场监督管理局，梅河口市市场监督管理局：

为深入贯彻落实《质量强国建设纲要》部署，进一步健全

企业首席质量官制度，总结并推广企业首席质量官工作的创新

成果和典型经验，推动企业首席质量官制度实施，根据省市场

监督管理厅《关于征集企业首席质量官质量变革创新典型案例

的通知》要求，我们组织开展了典型案例征集工作。

经过各地宣传发动、组织企业编写和积极推荐，我们组织

对征集上来的案例进行了初步筛选、专家评审及提炼修改，最

终确定我省 2024 年企业首席质量官质量变革创新典型案例。所

选案例均以其规范性、实践性和可复制推广性为标准，而不涉

及对企业产品和服务质量的评价。

现将获评“2024 年企业首席质量官质量变革创新典型案例”

的组织名单公布如下（详见附件）。请各相关单位以典型案例发

布为契机，加强对典型案例的宣传和学习，积极引导更多企业

推行首席质量官制度，借鉴和采纳典型案例中的经验做法，充

分发挥首席质量官在企业质量变革创新中的关键作用，共同推

动我省质量管理水平迈上新台阶。

附件：2024 年吉林省企业首席质量官质量变革创新典型案

例

吉林省市场监督管理厅

2024 年 9 月 26 日

附件：

2024 年吉林省企业首席质量官

质量变革创新典型案例
序号 单位名称 案例名称

1
益海嘉里（白城）粮油食

品工业有限公司
全供应链质量安全管理

2 吉林紫金铜业有限公司
数字化质量管理建设与应

用实践

3
舒兰市金星精制米有限责

任公司

“创新设备数字化、质量

认证体系化”的质量管理

模式

4
吉林省艾斯克机电有限责

任公司

设计、生产精益同步法典

型案例

5
吉林华正农牧业开发股份

有限公司

生猪屠宰质量管控变革创

新

6
吉林东扬药品包装有限公

司

以“目标订单管理”为牵

引的药品包装质量管理模

式

7
中鼎（吉林）智能制造工

程有限公司

客户导向的精益质量管理

模式

8 吉林农信机械制造有限公 “产品一致性”创新制度

司

9 敦化市长有食品有限公司
“五位一体”标准化质量

管理模式

10
长春奢爱农业科技发展有

限公司

强化过程质量管理 提升

种苗繁育质量